ПРОТОКОЛ №3
заседания Общественного Совета

с.Верхний Услон                                                                                            04.08.2022 г.

Присутствовали:

1. Зиатдинов М.Г. – глава Верхнеуслонского муниципального района
2. Осянин С.В.– заместитель главы Верхнеуслонского муниципального района
3. Никитина Л.Н. – руководитель аппарата Совета  Верхнеуслонского муниципального района
4.Члены Общественного Совета (список прилагается)
5. Приглашенные (список прилагается)

Слушали:

1. Зиатдинова М.Г. – главу Верхнеуслонского муниципального района:
- о внесении изменений и дополнений в состав Общественного совета
- представление общественного молодежного помощника Главы Верхнеуслонского муниципального района по профилактике коррупции в составе Общественного совета  Сакина  Алексея Сергеевича.
- о рассмотрении Обращения Главы Верхнеуслонского муниципального района о внесении изменений в состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Верхнеуслонского муниципального района.

2. Федорову Л.В. – начальника общего отдела Совета Верхнеуслонского муниципального района:
- о работе с обращениями граждан

3. Касимова В.В. – начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:
- о патриотическом воспитании населения и молодежи
- о трудоустройстве несовершеннолетних граждан в каникулярное  и свободное от учебы время

4. Абдуллину Г.Т. – заместителя руководителя Исполнительного комитета  Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам:
- о развитии туризма

Решили:

1. Утвердить состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Верхнеуслонского муниципального района (приложение №1).

Проинформировать органы местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района о составе  Общественного совета по независимой оценки качества.
2. Информацию по вышерассмотренным вопросам принять к сведению.

Голосовали:  единогласно.

Протокол вел:                                                                     Сагдеев М.Т.

Приложение №1 к протоколу заседания Общественного Совета Верхнеуслонского муниципального района 04.08.2022 года №3

Состав Общественного Совета
по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры
и образования Верхнеуслонского муниципального района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Место работы, должность

	1
	Серебрякова
Элеонора Яковлевна
	Пенсионер с.Верхний Услон
(ранее работала директором дома-интерната для престарелых и инвалидов)

	2
	Ибряйчева
Людмила Александровна
	Пенсионер с. Верхний Услон (ранее работала начальником РУЭС)

	3
	Матросов
Геннадий Иванович

	Член Президиума Верхнеуслонской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) Республики Татарстан

	4
	Биктагирова
Насима Габидулловна
	[bookmark: _GoBack]Пенсионер с.Верхний Услон, ветеран сферы образования

	5
	Садыкова
Римма Камиловна
	Пенсионер с.Верхний Услон (ранее работала руководителем отдела Роспотребнадзора в Верхнеуслонском районе)

Список приглашенных
на заседание Общественного Совета

с.Верхний Услон                                                                                   04.08.2022 г.

1. Абдуллина Г.Т. – заместитель руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам
2. Федорова Л.В. – начальник общего отдела Совета Верхнеуслонского муниципального района
3. Касимов В.В. – начальник МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»